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Tarife, Ermäßigung und Zahlungsart 
 
Die Kosten für die Kinderbetreuung setzen sich aus folgenden Teilbeträgen zusammen: 

 Der Betrag für die Betreuung wird entsprechend den gebuchten Modulen verrechnet. 
Diese Tarife werden durch das Land festgesetzt. Die Zusatzmodule werden auch 
verrechnet, wenn das Kind nicht anwesend ist. 

 Der Betrag für das Mittagessen wird entsprechend der angemeldeten Mittagsmodule 
und der bestellen Anzahl an Essen verrechnet. (siehe Kindergartenordung) 

 
Grundangebot  

Vormittag 
Montag bis Freitag  

07:30 – 12:30 
Monatsbeitrag 

pauschal € 45,00 

 
Erweiterungsangebote – tageweise wählbar 
Die Erweiterungsangebote sind flexibel für einen oder mehrere Wochentage wählbar. 

Zusätzliche Module Uhrzeit 
Monatsbeitrag für 
1 Tag pro Woche 

Frühmodul 07:00 – 07:30 € 1,50* 

Mittagsbetreuung 
(nur inkl. Mittagessen buchbar) 

12:30 – 13:30 € 3,00* 
zzgl. Essensbeitrag 

Nachmittag 13:30 – 16:00 € 7,50*  

Spätdienst 16:00 – 17:30  € 4,50* 

 
Mittagsessen 
Die Kosten für das Mittagsessen liegen derzeit bei € 4,50 pro Mahlzeit – Änderungen für das 
Betreuungsjahr 2024/25 sind vorbehalten. 
 
Ermäßigung 
Für die Fünfjährigen ist der Besuch des Kindergartens am Vormittag kostenlos 
(Kindergartenbesuchspflicht).  
Wenn Sie Sozialhilfe oder Wohnbeihilfe beziehen, erhalten Sie einen günstigeren Tarif. 
Diese Anträge sind bei der Gemeinde zu stellen. Hier reicht die Vorlage des Bescheids bzw. 
des Schreibens der Förderstelle.  
 
Zahlungsart 
Die Kosten für die Betreuung und das Mittagsessen werden mittels SEPA-Lastschriftmandat 
(Abbuchung) eingehoben. Das entsprechende Formular finden Sie in der Informationsmappe 
oder auf unserer Homepage. Die Abbuchung erfolgt monatlich im Nachhinein.  
 

*Der Modulpreis ist abhängig von der Gesamtbetreuungszeit pro Woche und beträgt 

mindestens € 3,00 pro Stunde. 


